



GOVERNO MUNICIPAL

Pacatuba

O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



PROPOSTA CONSOLIDADA

PROPOSTA

PROPONENTE: NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME

CNPJ: 03.565.704/0001-08

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 – SENADOR CARLOS JEREISSATI – PACATUBA – CE.

EMAIL: novaservicos.licita@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: MICHAEL SAMPAIO DE ARAUJO ; CPF: 603.795.783-52

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.007/2021-PERP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE.

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA – CE



ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	QUANT. VEÍCULOS	UNIDADE	QUANT. GLOBAL DE HORAS	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (POR EXTENSO)	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL (POR EXTENSO)
1	LOCAÇÃO DE: TRATOR DE ESTEIRA C/LÁMINA E ESCARIFICADOR, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: TRATOR DE ESTEIRA COM LÁMINA E ESCARIFICADOR (CHP) 160 HP. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE	CAT	1,00	HORA	1.200,00	R\$260,00	duzentos e sessenta reais	R\$312.000,00	trezentos e vinte e quatro mil reais

NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – ME
RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 – SENADOR CARLOS JEREISSATI
CEP: 61814176
PACATUBA-CE

CNPJ: 03.565.704/0001-08

2	LOCAÇÃO DE: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70M. ROTAÇÃO DA CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	JCB	6,00	HORA	7.200,00	R\$150,00	cento e cinquenta reais	R\$1.080.000,00	um milhão e oitenta mil reais
4	LOCAÇÃO DE: TRATOR DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MASSEY FERGUSON	1,00	HORA	1.200,00	R\$75,00	setenta e cinco reais	R\$90.000,00	noventa mil reais
5	LOCAÇÃO DE: TRATOR DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: TRATOR DE PNEUS 4X2 ROCADREIRA MECÂNICA. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MASSEY FERGUSON	1,00	HORA	1.200,00	R\$78,00	setenta e oito reais	R\$93.600,00	noventa e três mil e seiscentos reais
10	LOCAÇÃO DE: CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 02 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA EM 6M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULANTE DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MERCEDES	8,00	6,00	MÊS	R\$11.000,00	onze mil reais	R\$528.000,00	quinhetos e vinte e oito mil reais
11	LOCAÇÃO DE: CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MERCEDES	10,00	6,00	MÊS	R\$15.000,00	quinze mil reais	R\$900.000,00	novecentos mil reais
12	LOCAÇÃO DE: CAMINHÃO COLETOR (COMPACTADOR DE LIXO), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15M³. COM ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2016. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VOLKSWAGEN	9,00	6,00	MÊS	R\$23.000,00	vinte e três mil reais	R\$1.242.000,00	um milhão, duzentos e quarenta e dois mil reais
15	LOCAÇÃO DE: CAMINHÃO DE GRADE CAP. 10 TON (CAMINHÃO DE COLETA DE GALHOS) MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	FORD	1,00	6,00	MÊS	R\$8.500,00	oito mil e quinhentos reais	R\$51.000,00	cinquenta e um mil reais
17	LOCAÇÃO DE: CAMINHÃO POLIGUINDASTE PARA 02 (DOIS) CONTAINERS DE ENTULHO, COM CAPACIDADE PARA 5M³ CADA. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VOLKSWAGEN	3,00	6,00	MÊS	R\$20.000,00	vinte mil reais	R\$360.000,00	trezentos e sessenta mil reais

NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – ME
RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 – SENADOR CARLOS JEREISSATI
PACATUBA-CE
CEP: 61814176
CNPJ: 03.565.704/0001-08




20	LOCAÇÃO DE: MINICARREGADEIRA COM VASSOURA ACOPLADA OU COM CAÇAMBA PARA TERRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 635 KG DE OPERAÇÃO, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 47 HP, CABINADA COMPLETA, MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CAT	1,00	6,00	MÊS	R\$13.000,00	treze mil reais	R\$78.000,00	setenta e oito mil reais
VALOR TOTAL GERAL									
									quatro milhões, setecentos e trinta e quatro mil e seiscentos reais
									R\$4.734.600,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Valor Global da Proposta: R\$4.734.600,00 (quatro milhões, setecentos e trinta e quatro mil e seiscentos reais).

NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DOS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO E JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SEJUEIÇÃO INTEGRAL AS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

Pacatuba - CE, 29 de Novembro de 2021



Michael Sampaio de Araújo

NOVA CONSTRUÇÕES, INC. E LOCAÇÕES EIRELI ME
CNPJ: 03.565.704/0001-08

Michael Sampaio de Araújo
Sócio Administrador
CPF: 603.795.783-52

NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME
RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 - SENADOR CARLOS JEREISSATI
CEP: 61814176
PACATUBA-CE

CNPJ: 03.565.704/0001-08

À
Pregoeira
Comissão Permanente de Licitação – CPL
Pacatuba/CE

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.007/2021-PERP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE.

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA (NEGOCIADA)

a) Considera como proposta, no valor total de R\$ 2.861.191,20 (dois milhões, oitocentos e sessenta e um mil, cento e noventa e um reais e vinte centavos).

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	QUANT VEÍCULOS	UNIDADE	QUANT. GLOBAL DE HORAS	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (POR EXTENSO)	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL (POR EXTENSO)
3	LOCAÇÃO DE: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5M³. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CATERPILLAR	2	HORA	2.400,00	R\$ 259,83	duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 623.592,00	seiscentos e vinte e três mil, quinhentos e noventa e dois reais
6	LOCAÇÃO DE: CARREGADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA (CHP) POTÊNCIA MÍNIMA DE 145 HP. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VOLVO	6	HORA	7.200,00	R\$ 174,39	cento e setenta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.255.608,00	um milhão, duzentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e oito reais
7	MOTONIVELADORA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: MOTONIVELADORA (CHP) 130 A 150 HP. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR	CAT	2	HORA	2.400,00	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 460.800,00	quatrocentos e sessenta mil, oitocentos reais



SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 24.332.350/000113

Rua Moreira da Rocha, 955 A, Sala 103 - Centro - Crateús/CE

FONE: 88 99229.6909 / 88 2151.0590 | soconstrucao1@hotmail.com

CONTA DA CONTRATANTE.									
8	LOCAÇÃO DE: ROLO COMPACTADOR ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: ROLO COMPACTADOR 25 TON. (CHP). POTÊNCIA MÍNIMA DE 120 HP. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CAT	1	HORA	1.200,00	R\$ 107,19	cento e sete reais e dezenove centavos	R\$ 128.628,00	cento e vinte e oito mil, seiscentos e vinte e oito reais
9	LOCAÇÃO DE: CAVALO MEC. COM PRANCHA DE 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA DE 3 EIXOS 6X2 (TRUCADO). MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MERCEDES	1	HORA	1.200,00	R\$ 152,96	cento e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 183.552,00	cento e oitenta e três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	QUANT VEÍCULOS	UNIDADE	QUANT. MESES	VALOR MENSAL	VALOR MENSAL (POR EXTENSO)	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL (POR EXTENSO)
16	LOCAÇÃO DE: CAMINHÃO A VÁCUO "LIMPA FOSSA" DE NO MÍNIMO 20M³ DE CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E MANGOTE/MANGUEIRA, COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 50 METROS E MÁXIMO DE 75 METROS. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VOLKSWAGEN	1	MÊS	6,00	R\$ 14.835,20	quatorze mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 89.011,20	oitenta e nove mil e onze reais e vinte centavos



SO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ: 24.332.350/000113

Rua Moreira da Rocha, 955 A, Sala 103 - Centro - Crateús/CE

FONE: 88 99229.6909 / 88 2151.0590 | soconstrucao1@hotmail.com

21	LOCAÇÃO DE: CAMINHÃO GUINDAUTO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ELEVAÇÃO 10 TON. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MERCEDES	1	MÊS	6,00	R\$ 20.000,00	vinte mil reais	R\$ 120.000,00	cento e vinte mil reais
VALOR TOTAL GERAL								R\$ 2.861.191,20	dois milhões, oitocentos e sessenta e um mil, cento e noventa e um reais e vinte centavos

b) Condições de pagamento: **conforme edital.**

c) O prazo de execução é: **conforme previsto no edital.**

d) O prazo de validade da proposta é de: **60 (sessenta) dias**, a contar da abertura da licitação.

e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. **Francisco José Guilherme Júnior**, portador da Carteira de Identidade RG nº. **2003005005499** SSP CE e CPF nº. **011.941.883-54**, residente à Rua Carlos Rolim, nº 59, Bairro Centro, Cidade Crateús, Estado do Ceará, CEP 63700-046, E-mail **juniorstore.g@gmail.com**.

DECLARA, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, que, cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARA, que, tem pleno conhecimento e atende todas as exigências dos termos deste edital e seus anexos, em especial quanto a especificação dos serviços e condições de participação, competição e julgamento e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral as suas disposições e a legislação aplicável notadamente as leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93.

CRATEÚS-CE, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.



SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
24.332.350/0001-13
Francisco José Guilherme Júnior
CPF: 011.941.883-54
Proprietário



SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 24.332.350/0001-13

Rua Moreira da Rocha, 955 A, Sala 103 - Centro - Crateús/CE

FONE: 88 99229.6909 / 88 2151.0590 | soconstrucao1@hotmail.com



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/CE

REF: PREGÃO Nº 05.007/2021-PERP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT VEÍCULOS	UNIDADE	QUANT GLOBAL	UNITÁRIO	VALORES	
							POR EXTENSO	TOTAL
13	LOCAÇÃO DE: CAMINHÃO TANQUE 8.000 L COM BOMBA ACOPLADA E RABO DE PAVÃO. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VOLKSWAGEN	3	6	MÊS	R\$ 11.623,50	ONZE MIL SEISCENTOS E VINTE E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 209.223,00
TOTAL POR EXTENSO: DUZENTOS E NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E TRES REAIS								R\$ 209.223,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT VEÍCULOS	UNIDADE	QUANT GLOBAL	UNITÁRIO	VALORES	
							POR EXTENSO	TOTAL
14	LOCAÇÃO DE: CAMINHÃO TANQUE 10.000 L COM BOMBA ACOPLADA E RABO DE PAVÃO. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VOLKSWAGEN	3	6	MÊS	R\$ 13.922,70	TREZE MIL NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 250.608,60
TOTAL POR EXTENSO: DUZENTOS E CINQUENTA MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS								R\$ 250.608,60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT VEÍCULOS	UNIDADE	QUANT GLOBAL	UNITÁRIO	VALORES	
							POR EXTENSO	TOTAL
18	LOCAÇÃO DE: VEÍCULO LEVE 1000 CC. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VOLKSWAGEN	1	6	MÊS	R\$ 3.721,00	TRES MIL SETECENTOS E VINTE E UM REAIS	R\$ 22.326,00
TOTAL POR EXTENSO: VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS								R\$ 22.326,00

VALORES



F. A. FERNANDES DE LIMA - CNPJ: 19.370.586/0001-04 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 464652-5
 AVENIDA ANTÔNIO SALES, Nº 2255 - SALA 108 - DIONÍSIO TORRES - FORTALEZA - CEARÁ
 E-mail: saofranciscoservicos@gmail.com - FONE: 85 2181 8526 - CEP: 60.135-203

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT VEÍCULOS	UNIDADE	QUANT GLOBAL	UNITÁRIO	POR EXTENSO	TOTAL
19	LOCAÇÃO DE: VEÍCULO UTILITÁRIO DE CABINE DUPLA 1.0 PARA TRANSPORTE DE PESSOAL. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	FIAT	1	6	MÊS	R\$ 5.350,00	CINCO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 32.100,00
TOTAL POR EXTENSO: TRINTA E DOIS MIL E CEM REAIS								R\$ 32.100,00

VALORES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT VEÍCULOS	UNIDADE	QUANT GLOBAL	UNITÁRIO	POR EXTENSO	TOTAL
22	LOCAÇÃO DE: MOTOCICLETA 125CC. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HONDA	4	6	MÊS	R\$ 1.368,00	MIL TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS	R\$ 32.832,00
TOTAL POR EXTENSO: TRINTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS								R\$ 32.832,00

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: R\$ 547.089,60 (QUINHENTOS E QUARENTA E SETE MIL, OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Prazo de entrega: conforme os termos deste edital e item 7 do Termo de Referência.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO E QUE ATENDEMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS DOS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, TANTO AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS, COMO SEUS ANEXOS, COMO NAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO, FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO, A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL AS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL NOTADAMENTE AS LEI FEDERAIS N 15.520/20 E 8.666/93.

DECLARAMOS, QUE DISPONIBILIZAREMOS PARA EXECUÇÃO QUE APRESENTAREMOS A DEVIDA FROTA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CONFORME CONSTANTES NO OBJETO DESTE EDITAL E QUE OS MESMOS ATENDERÃO TODAS AS EXIGÊNCIAS, DISPOSTO NESTE EDITAL, ADENDOS E TERMO DE REFERÊNCIA.

FORTALEZA/CE – 29 DE NOVEMBRO DE 2021



F. A. FERNANDES DE LIMA - CNPJ: 19.370.586/0001-04 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 464652-5
AVENIDA ANTÔNIO SALES, Nº 2255 - SALA 108 - DIONÍSIO TORRES - FORTALEZA - CEARÁ
E-mail: saofranciscoservicos@gmail.com - FONE: 85 2181 8526 - CEP: 60.135-203